1/1

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE REDUÇÃO DE CONTRATO A ESCRITO

N.º 01 / 2018

Empreitada: “Muro na Rua da Capela de Adães - Ul”

Processo N.º 004/2018/DEC

Hélder Martinho Valente Simões, Vereador das Obras Municipais do Município de Oliveira de

Azeméis, no uso de competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal em

despachos datados de 31 de outubro de 2017, publicados nos Boletins Municipais N.º 867 e N.º

868, de 02 de novembro de 2017, declaro que nos termos do disposto na alínea d) do número 1

do artigo 95.º do Código dos Contratos Públicos que o valor contratual desta empreitada é de €

12.023,25 (doze mil, vinte e três euros e vinte e cinco cêntimos), ou seja, inferior a € 15.000,00

(quinze mil euros), e que a mesma é de complexidade técnica muito reduzida, pelo que não é

exigível a redução do contrato a escrito.

O Vereador das Obras Municipais

 (No uso de competência delegada)

		2018-09-13T12:29:09+0100
	ÓRGÃO EXECUTIVO
	HÉLDER MARTINHO VALENTE SIMÕES